

Protokół

XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Udanin
odbytej w dniu 09 lipca 2018 roku w Udaninie
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XLVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 08.03. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 13 radnych. Nieobecni radni: Joanna Suchoń /usprawiedliwiona/ i Zdzisław Semczuk /usprawiedliwiony/.

Sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu) również goście:

1. Piotr Łabędzki- Sekretarz Gminy,
2. Karolina Ozóg – Skarbnik Gminy,
3. Jan Podedworny- Zastępca Kierownika USC.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przedstawienie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Udanin;
 - 2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pod nazwą: “Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki rowerowej w pasie drogi powiatowej nr 2020D od miejscowości Ujazd Górny do granicy gminy w kierunku Michałowa”;
 - 3) zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
4. Zakończenie sesji.

Przedstawiony porządek sesji został jednogłośnie przegłosowany bez uwag w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

W związku z uchwałą nr XLVII.200.2018 w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono

stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Udanin głos zabrał Jan Podedworny Zastępca Kierownika USC. Wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały był opiniowany przez związki zawodowe. Opinię w tej kwestii przedstawił tylko jeden tj. Regionalny Zarząd NSZZ Solidarność Oddział w Środzie Śląskiej, który zaproponował, aby wnieść zmianę do projektu uchwały polegającą na tym, żeby tygodniowy wymiar godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zmniejszyć z proponowanej liczby 22 godzin do 20 godzin. Wójt korzystając z uprawnień wynikających z ustawy o związkach zawodowych odrzucił w całości propozycję obniżenia tych godzin z 22 do 20. Pozostałe związki zawodowe nie wyraziły opinii w przedmiotowej uchwale. Następnie odczytał treść w/w uchwały.

Rada Gminy Udanin uchwałą nr XLVII.200.2018 w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Udanin przyjęła jednogłośnie i bez uwag w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

W związku z uchwałą nr XLVII.201.2018 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pod nazwą: "Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki rowerowej w pasie drogi powiatowej nr 2020D od miejscowości Ujazd Górny do granicy gminy w kierunku Michałowa" głos zabrała Karolina Ożóg Skarbnik Gminy, która uzasadniła w/w uchwałą. Wyjaśniła, że uchwała nie była przedstawiana na komisji. Jak radni pamiętają, jakiś czas temu odbyła się komisja dotycząca dróg, na której padła propozycja, aby spróbować zająć się tematem budowy ścieżek rowerowych. Padła również propozycja ścieżki rowerowej od Ujazdu Górnego w kierunku Michałowa przy tej nowej drodze, która została wybudowana. Wicestarosta, który był obecny powiedział, że zajmie się tym tematem. Skierował pismo z zapytaniem czy gmina jest zainteresowana budową takiej ścieżki rowerowej? Gmina odpowiedziała na to pytanie następnymi pytaniami tj. jakby to miało wyglądać, czyli skąd mogłyby zostać pozyskane środki? Powiat odpowiedział, że będzie próbował pozyskać środki unijne, gdzie dofinansowanie na ścieżki rowerowe wynosi 86%, a pozostałe 14% byłoby po pół gmina i powiat. Gminę kosztowałoby to zadanie 7%. Gmina uzależniła również budowę tej ścieżki od decyzji Burmistrza i Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej. Gdyby ta ścieżka kończyła się do granicy Michałowa to nie miałyby sensu. Na sesji w dniu 27 czerwca br. w tym samym dniu kiedy była sesja Rady Gminy Udanin, Rada Miejska jednogłośnie podjęła decyzję, że są za tym, żeby taką ścieżkę wybudować tj. dołożyliby się do tej inwestycji. Następnego dnia Zarząd Powiatu również jednogłośnie wyraził wolę przystąpienia do realizacji tej inwestycji. Stąd też pierwszym krokiem byłoby wykonanie dokumentacji. W tym roku tylko dokumentacja na budowę ścieżki, aby w momencie kiedy pojawią się możliwości pozyskania środków, żeby było z czym wystartować do tej inwestycji.

Przewodniczący Rady udzielił głosu:

1. Wojciech Płaziuk- radny- zapytał skąd będą na ten cel środki w budżecie?

2. Karolina Ożóg – Skarbnik Gminy- wyjaśniła, że chciała omówić to przy następnym projekcie uchwały, ale zrobi to już w tym momencie. Były środki w wysokości 25 tys. zł przeznaczone na wjazdy w Drogomiłowicach, ale one kosztowały mniej i pozostało 9200 zł. Również była kwota 20 tys. zł na zakup kosiarki dla Referatu Gospodarki Komunalnej, która została zakupiona za 11500 zł i pozostało 8500 zł. Ponadto pozostała kwota tj. 2300 zł jest z oszczędności po przetargu na drogę w Konarach /3 punkty tj. razem 20 tys. zł./. Podkreśliła, że z tych źródeł są środki pozyskane na przedmiotową dokumentację.
3. Bolesław Stachurski- radny- zapytał jak to jest z gruntami, przez które będzie przechodzić ścieżka rowerowa? Najprawdopodobniej będzie to na gruntach indywidualnych rolników. Zwrócił uwagę na to, że wykup tych działek od rolników może wiązać się z dużymi kosztami. Tak jak jest koło Ciechowa to jest to w polu i nie wie jakie to są problemy. Podkreślił, że zdawane są radnemu takie pytania.
4. Piotr Łabędzki- Sekretarz Gminy- wyjaśnił, że użycza się działkę i są prowadzone negocjacje. W sytuacji kiedy negocjacje są nie do zrealizowania ze względu na jakiś interes strony to wówczas próbuje się to załatwić poprzez sprawy sądowe, czyli uwłaszczenie tego gruntu. Z informacji jakie posiada od Wicestarosty to nie ma z tym żadnego problemu. W tych 86 % dofinansowania zawarte są środki na wykup działek/gruntów.
5. Bolesław Stachurski- radny- dodał, że to nie będzie tylko od Ujazdu Górnego do Michałowa, ponieważ jeśli jest za darmo i finansuje to Unia Europejska to nie będzie tylko ta ścieżka. Inne wioski też będą żądać, bo dlaczego nie. Prosił o wpisanie ścieżki rowerowej Gościsław-Udanin, żeby chociaż było to już wpisane, bo kiedyś będzie to robione. Nie jest tylko jedna wioska, która będzie miała tą ścieżkę i asfalt, piękną drogę. Ale jednak musi to być troszkę naprzód.
6. Karolina Ożóg – Skarbnik Gminy- przypomniała, że ta propozycja akurat padła przez radnych. Ta ścieżka była taką jedną z głównych ścieżek.
7. Bolesław Stachurski- radny- podkreślił, że nie jest przeciwny, ale na pewno inne wioski też będą chciały.
8. Karolina Ożóg – Skarbnik Gminy- dodała, że myśli, że w jakiejś perspektywie czasu jeśli środki finansowe na to pozwolą to powiat również będzie realizował ścieżki w następnej miejscowości.
9. Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- podkreślił, że była wcześniej rozmowa na komisjach. Radni zastanawiali się nad tym tematem, aby zachować jakiś ciąg, aby te ścieżki się łączyły. Jak najbardziej radni będą chcieli rozwijać całą gminę, bo taka chyba była myśl wszystkich pod względem tych ścieżek. Jeśli środki na to pozwolą dalej będzie ona programowana.
10. Karolina Ożóg – Skarbnik Gminy- dodała, że pewnie jakaś kolejność będzie ustalana wspólnie przez radnych na komisjach.
11. Wojciech Płaziuk- radny- dodał, że na komisji też był poruszany temat ścieżki rowerowej. Nie podjęto jednoznacznie, gdzie ta ścieżka ma być wykonana. Jest za tym, aby ten ciąg był zachowany. Ale też zgłaszał ścieżkę rowerową z Udanina do Ujazdu Górnego i też, żeby połączyć te największe miejscowości tj. Ujazd Górny z Udaninem i Udanin z Konarami. Zapytał czy w tym zakresie coś było wykonane? Ewentualne jakieś koszty?
12. Karolina Ożóg – Skarbnik Gminy- wyjaśniła, że na pewno nie, bo gdyby tak było to byłaby dokumentacja.
13. Wojciech Płaziuk- radny- zapytał czy na dzień dzisiejszy można określić jakie to będą koszty po stronie gminy?
14. Karolina Ożóg – Skarbnik Gminy- przypomniała, że Wicestarosta mówił na komisji,

że koszt 1 km ścieżki wynosi ok 500 tys. zł. Ale czy to będą takie koszty to dopiero określi dokumentacja. Wyjaśniła, że trzeba zrobić dokumentację, aby wiedzieć jakie będą koszty, jeżeli miałyby to być planowane do budżetu na przyszły rok. Stąd też taki szybki termin dzisiejszej sesji, aby jak najszybciej wykonać dokumentację. Aby do października, listopada można było już wiedzieć, co gminę czeka na przyszły rok. Po stronie gminy jest 7%.

15. Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- podsumował, że aby nie uciekły środki stąd też konieczna była sesja w okresie wakacyjnym. To nie są wielkie środki dla budżetu, a dla Gminy Udanin wydaje się dość ważna inwestycja. Ścieżki rowerowe realizowane są w ościennych gminach i mieszkańcy tak naprawdę poruszają się po nich w niektórych miejscowościach. Dzięki przychylności też gminy Środa Śląska można to robić, ponieważ byłoby ciężko to zrealizować od jednego punktu, drugiego nie zachowując chronologii i jakiegoś połączenia tych ścieżek.

Rada Gminy uchwałą nr XLVII.201.2018 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pod nazwą: "Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki rowerowej w pasie drogi powiatowej nr 2020D od miejscowości Ujazd Górny do granicy gminy w kierunku Michałowa" przyjęła jednogłośnie i bez uwag w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

W związku z uchwałą nr XLVII.202.2018 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Karolina Ożóg Skarbnik Gminy, która omówiła i uzasadniła wprowadzoną zmianę, a następnie odczytała treść w/w uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i bez uwag w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 08.25 zamknął XLVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

10.07.2018 r.

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gaładys

